
Drejtoria e Arsirnit 
Date: 06.12.2024 
Ni! bazë të neni 80 dhe 81 tC iigjit per Zyrtaret Publik Nr. 08/L-197, neni 8 i Ligjit tC PunCs Nr. 
03/L-212 dhe Rregullores (QRK) Nr. 19/2024 Neni 10 pika 2.1 per procedurat e perzgjedhjes dhe 
eniCrirnit te drejtorCve dhe zevendësdrejtorCve, mCsirndhCnCsve, bashkCpunCtoreve profesional, 
asistentëve, instruktorëve dhe sekretarCve nC institucionet publike edukativo-arsimore dhe 
aftësuese (IEAA) të arsirnit para universitar, UdhCziniit Adrninistrativ (MASHT) Nr.05/202 I per 
Normativin mbi Kuadrin Profesional tC Arsimit td Pergjithshem, Drejtoria e Arsimit shpall: 

KONKURS 

(Per plotësimin e vendit të lire tC punës) 

1.Institucioni: Kornuna e Deçanit 

Drejtoria: Arsimit 
1.Njësia: SHFMU "isa Boletini" Isniq 
Tituili i vendit tC punës: Pedagoge i/c shkolle 
Numri I pozitave: Një (1) 
Llojii pozitave: Nëpunës I Shërbirnit Publik 
Koellcienti: L. 19-5.7 
Kohëzgjatja e kontratës: E caktuar ( zëvendësim lehonisë) - Orët e punes: 40 

ry  
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I. 	Detyrat dhe përgjegjesitC e pedagogut: 

• Td kujdeset per real izimin dhe pCrparimin e punCs edukative-arsimore; 
• Te kontribuojë në tejkalirnin e problerneve qC shfaqen në shkollC, si tek nxCnësit, mësimdhënësit, 

prinderit dhe aktorët e tjerë relevantë; 
• IC ndihmojë tiC hartiinin dhe zbatimin e planit zhvillimor të shkollCs; 
• Td koordinojC punën e aktiveve profesionale: 
• Td udhëzojë rnësimdhënCsit ne realizirnin e veprimtarisC mësirnore per zbatimin e rnetodologjive 

bashkekohore: 
• Td monitoroje (hospitoje) dhe tC anal izoje procesin mCsimor; 
• Te inkurajojë bashkepunimin ndërmjet mesimdheiiCsve; 
• IC ndihmojC nxënCsit nC njohjen e potencialeve të veta, lie socializmin e tyre per tejkalimin e 

vështirësive nC tC nxCnë; 
• Td pergatit raporte profesionale niujore dhe vjetore per drejtorin e shkoiles; 
• Td angazhohet në dy e me shurnC shkolla, sipas nevojës (aty ku numri I nxënCsvc ështC i Vogel); 
• Td kryeje detyra td tjera, td caktuara nga drejtori dhe ato qejanë përcaktuar me Ate të tjera normative. 
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Ii. 	Kërkesat e pergjithshme per pranim në detyrë te zyrtareslit publik 
• Të jetë shtetas i Republikes së Kosoves; 
• Të këtë zotesi td plote per td. vepruar; 
• Të jetë i afte në pikepamje shëndetësore per të kryer detyren perkatese; 
• Fe mos jetë i dënuar me vendim tC formes se prerC per kryerjen e nje vepre penale me 

dashje; 
• Td mos këtë ne fuqi nje masë disiplinore per largirn nga nje pozitC e zyrtarit publik, td 
• pushuar sipas këtij Iigji. 
• Td këtC arsimin, përvojën e punCs profesionale dhe aftësinë e kërkuar per pozitën 

,kategorine, klasën, apo grupin perkates 
• Td kaloj me sukses procedurat e pranimit të percaktuar në këtë ligj. 

HI. 	Kërkesat e prgjithshme formale: 

Kushtet dhe kriteret e perzgjedhjes se** kanditlatëve të stafit mësimor 
Perzgjedhja e kandidatëve do td bëhet në bazë të kritereve td percaktuara me akte juridike që e 
rregullojne fushën e arsimit para universitar, ashtu sic planifikohet me Udhëzimit Administrativ 
(MASHT) nr.0512021 per Normativin mbi Kuadrin Profesional td Arsimit të Pergjithshern. 

IV. 	Kushtet dhe Kualilikiini - Pedagog lie shkolle: 

Pedagog I shkoilës - personi i ciii ka përfunduar studimet e nivelit Master në degen e Pedagogjise td 
Fakultetit Filozofik perkatesisht Fakultetin e Edukimit, studimet katervjeçare ne Degen e Pedagogise. (apo 
sic është rregulluar me UA 2014 per licencimin e mësimdhënësve dhe bashkepunetoreve profesional). 

Ne mungese të kandidateve të kualifikuar të nivelit master arsimor, td sistemit katër vjeçar dhe baçelor katër 
vjeçar mund të pranohen niveli baceior tre vjeçar per një vit shkollor, drejtimi pedagogji. 

Kërkesat (Njohuri, Aftsi dhe Cilësi) e përjithshme të nevojshme: 

• Shkathtësi kompjuterike td aplikacioneve td programeve (Word, Excel, Power Point, Access, 
Internetit); 

• Te këtë gatishmeri të punojC me td gjitha grupet, pa datum moshe, gjinie, kulture, etnie, 
religjioni apo race. 

V . Dokuinentacioni (le (luhet paraqitur per aplikim: 

• Formulari i aplikimit, i plotesuar; 
• Kopjet e dokumentit personal (leternjoftimi); 
• Kopjet e diplomave te dhena nga institucionet arsimore (personat qe kane diplomuarjashte 

Kosovës duhet td kene diplomat e nostrifikuara nga Ministria e Arsimit); 
• Certifikatën qe nuk eshte nen hetime. 
• Certifikatën shëndetësore 
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Sqarime shtesC: 

• Informata te sakta dhe te vërteta do te konsiderohen vetërn ato informata, te cilat jane 
• Të dëshmuara me dokumente (jo ato që jane vetërn te dekiaruara pa deshmi); 
• Komunitetet jo shumicë dhe pjesetaret e tyre kane tC drejtë per perfaqesim td drejtë dhe 
• proporcional, sic specifikohet ne Ligjin per Zyrtaret Publik: 
• Aplikacionet e dorëzuara pas afatit te parapare dhe aplikacionet e rnangeta nuk 

pranohen. 
VI. Afati I Aplikimit: 

Konkursi është I hapur (5 ditë) nga data 06.12.2024 deri me 11.12.2024 

Sqarim: Procedura zhvillohet sipas Rregullores (QRK) Nr. 19/2024 Neni 10 pika 2.1 per 
procedurat e perzgjedhjes dhe emërimit td drejtorëve dhe zevendesdrejtorCve, mësimdhënësve, 
bashkepunetoreve profesional, asistentëve, instruktorëve dhe sekretarëve ne institucionet publike 
edukativo-arsi more dhe aftësuese (IEAA) td arsimit parauniversita. 

Vu. lVlCnvra e vlerCsimi( dhe kriteret: 

• Testimi me shkrim 
• Intervista 
• Jetëshkrimi 

Vii!. Formulari I aplikintit merret në zyrat e DKA-së dhe dorezohet dhe protokollohet në 
zyrën pritCse në objektin e komunes Se Deçanit kati parC - Nr.1. 

Formularët mund të merren Ii nl\ un : https://kk.rks-gov.net/decan/  

Aplikacionet e dorëzuara pas afatit td parapare nuk pranohen dhe aplikacionet e mangeta 
refuzohen. 

Nëse kandidatet aplikojne ne dy e me tepCr vende te punes, kandidatCt duhet te dorezojne 
aplikacione td veçanta per secilin vend te punCs. 

Td gjithe kandidatet pjesemarres në kete procedure do te njoftohen individualisht tie menyre 
elektronike dhe permes faqes zyrtare të komunCs. 

Komunitetetjo shurnicë dhe pjesetaret e tyre, personat me aftesi te kufizuar dhe gjinia me pak e 
perfaqesuar kane te drejte per perfaqesim td drejtë dhe proporcional, sic specifikohet ne LZP. 

A! 
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